
 

 

Prot. n. 4196/VI.9                                                                                                         Orta Nova, lì  04/11/2022      
                                                                  

AGLI ATTI 
AL SITO WEB: www.ddvittorioveneto.edu.it 

ALL’ALBO – AMMINISTAZIONE TRASPARENTE 
 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEI SERVIZI IN MATERIA DI SALUTE E 
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/08 e S.M.I. – INCARICO RSPP 
Codice C.I.G. Z773872DDC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il D.lgs. 81/2008 e s.m.i. ed in particolar modo l’art.17, che al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art.31 che  
definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che 
detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9 , le priorità con cui si 
debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che 
individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

Visto Il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
Verificato  Che non è presente personale interno in possesso dei requisiti richiesti o che si sia 

dichiarato disponibile ad assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 comma 8 lettera b) del 
D.lgs. 81/2008 e s.m.i.) – avviso prot. n. 2856/VI.9 del 23/10/2019; 

Visto Che si rende necessario avvalersi della collaborazione e della prestazione d’opera di 
esperti esterni e quindi procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i., in possesso dei 
requisiti professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo; 

Visto  L’avviso pubblicato con prot. n. 0002921/VI.9 del 28/10/2019, rivolto a figure 
esterne; 

Visto  L’aggiudicazione dell’incarico alla Società con prot. n. 2977 del 04/11/2019; 
Considerato  Che il rappresentante legale della Società p.i. Matteo Plazzo è in possesso delle 

capacità e dei requisiti professionali di cui all’Art. 32 del D.lgs. 81/08 e s.m.i, 
desumibili dal curriculum vitae allegato; 

Considerato  Che la scelta della procedura sotto soglia affermando che essa è “maggiormente 
rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione 
dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata l’attivazione 

    

    

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004196 - 04/11/2022 - VI.9 - U

http://www.ddvittorioveneto.edu.it/


di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuti in considerazione 
i costi ed i tempi necessari di espletamento”; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica ha già stipulato con la Società “M.P.M. DI PLAZZO 
MATTEO E C. S.A.S.” contratto per il decorso anno scolastico e che, pertanto, si ritiene 
opportuno affidare il servizio a tale medesimo operatore economico per la qualità del 
servizio offerto, per le caratteristiche migliorative offerte dal contraente e la convenienza 
del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione e delle garanzie offerte; 

Verificato che la Società “M.P.M. DI PLAZZO MATTEO E C. S.A.S.” non incorre in alcuna delle 
condizioni di esclusione previste dall’ art.  80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 

di affidare il  SERVIZO IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, AI SENSI DEL 
D.LGS. N. 81/08 e S.M.I. –  INCARICO R.S.P.P. per  l’a.s.  2022/2023, mediante l’affidamento diretto ai 
sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, alla Società “M.P.M. DI PLAZZO MATTEO E C. 
S.A.S.” con un corrispettivo per l’espletamento del servizio di € 1.200,00 (milleduecento/00) annuale, 
oltre IVA 22%. 

DECORRENZA dal 05/11/2022 al 04/11/2023 
 
Codice C.I.G. Z773872DDC 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Teresa MAZZAMURRO* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

FGEE06000T - A8BB956 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004196 - 04/11/2022 - VI.9 - U


